

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на

**Устройство спортивной площадки**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

текущая  
цена

Сметная стоимость

1 496,51 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Август 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел Устройство основания и дренажной системы**

1	01-02-119-1	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную при редкой поросли	100 м2	3,75						
		ЗП			26,36 *1,15)			113,68	17,57	1 997,31
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80	*0.9			81,85	61	1 218,36
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45	*0.85			43,48	31	619,17
		ЗТР	чел-ч	3,09	*1,15)			13,33		
								<b>239,01</b>		<b>3 834,84</b>
2	01-02-123-1	Корчевка корней срезанного кустарника и мелколесья корчевальной бороной на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.)	га	0,0375						
		ЭМ			248,19 *1,25)			11,63	6,81	79,23
		в т.ч. ЗПМ			39,89 *1,25)			(1,87)	17,57	(32,85)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80	*0.9			1,35	61	20,04
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45	*0.85			0,72	31	10,18
								<b>13,70</b>		<b>109,45</b>
3	310-2020-1	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т на расстояние 20 км, класс груза 1.	м	20						
		ЭМ			29,78			595,60	1	595,60
								<b>595,60</b>		<b>595,60</b>
4	01-01-013-26	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "НИТАСНІ", "LIEBHERR" с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,09375						
		ЗП			71,06 *1,15)			7,66	17,57	134,61
		ЭМ			4 029,42 *1,25)			472,20	4,29	2 025,73
		в т.ч. ЗПМ			353,17 *1,25)			(41,39)	17,57	(727,17)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95	*0.9			41,94	73	629,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50	*0.85			20,85	34	293,01
		ЗТР	чел-ч	9,113	*1,15)			0,98		
								<b>542,65</b>		<b>3 082,45</b>
5	310-3020-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 20 км, класс груза 1.	м	140						
		ЭМ			14,62			2 046,80	1	2 046,80
								<b>2 046,80</b>		<b>2 046,80</b>
6	01-02-027-5	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,375						
		ЗП			1 049,19 *1,15)			452,46	17,57	7 949,78
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80	*0.9			325,77	61	4 849,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45	*0.85			173,07	31	2 464,43
		ЗТР	чел-ч	123	*1,15)			53,04		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								<b>951,30</b>		<b>15 263,58</b>
7	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,5625					27-04-001-4	
		ЗП			195,70	*1,15)		126,59	17,57	2 224,25
		ЭМ			3 341,28	*1,25)		2 349,34	5,92	13 908,08
		в т.ч. ЗПМ			280,98	*1,25)		(197,56)	17,57	(3471,20)
		МР			17,08			9,61	5,23	50,25
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		414,26	109	6 208,04
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		261,75	65	3 702,04
		ЗТР	чел-ч	24,19		*1,15)		15,65		
								<b>3 161,55</b>		<b>26 092,66</b>
8	Цена поставщика	Щебень	м3	45						
		МР			900,00	/1,18		34 322,03	1	34 322,03
								<b>34 322,03</b>		<b>34 322,03</b>
9	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,5625					27-04-001-1	
		ЗП			126,07	*1,15)		81,55	17,57	1 432,86
		ЭМ			2 143,72	*1,25)		1 507,30	5,76	8 682,07
		в т.ч. ЗПМ			177,53	*1,25)		(124,83)	17,57	(2193,19)
		МР			12,20			6,86	5,23	35,89
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		263,75	109	3 952,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		166,65	65	2 356,93
		ЗТР	чел-ч	15,72		*1,15)		10,17		
								<b>2 026,11</b>		<b>16 460,14</b>
10	Цена поставщика	Песок речной	м3	45						
		МР			450,00	/1,18		17 161,02	1	17 161,02
								<b>17 161,02</b>		<b>17 161,02</b>
11	27-04-003-1	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см	1000 м2	0,375					27-04-003-1	
		ЗП			386,99	*1,15)		166,89	17,57	2 932,25
		ЭМ			2 707,67	*1,25)		1 269,22	5,65	7 171,09
		в т.ч. ЗПМ			329,17	*1,25)		(154,30)	17,57	(2711,02)
		МР			25,62			9,61	5,23	50,25
11,1	408-0202	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 25-35 %	м3	37,5	69,55			2 608,13	5,23	13 640,49
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		410,48	109	6 151,16
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		259,36	65	3 668,13
		ЗТР	чел-ч	46,18		*1,15)		19,92		
								<b>4 723,69</b>		<b>33 613,37</b>

### Раздел Устройство пластикового покрытия площадки

12	27-07-005-1	Укладка покрытия "ERFOLG" (прим.)	10 м2	37,5					27-07-005-1	
		ЗП			99,86	*1,15)		4 306,46	17,57	75 664,55
		ЭМ			13,84	*1,25)		648,75	4,79	3 107,51
		в т.ч. ЗПМ			0,65	*1,25)		(30,47)	17,57	(535,34)
		МР			3,25			121,88	8,65	1 054,22
12,1	030101	Автопогрузчики: 5т	маш.ч	-1,125	89,99			- 126,55	8,65	- 606,17
12,2	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	-1,875	55,26			- 103,61	8,65	- 896,25
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		5 542,60	109	83 057,88
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		3 502,07	65	49 529,93
		ЗТР	чел-ч	10,5		*1,15)		452,81		
								<b>13 891,60</b>		<b>210 911,67</b>
13	Цена поставщика	Покрытие "ERFOLG"	м2	390						
		МР			495,00	/1,18		163 601,69	1	163 601,69
								<b>163 601,69</b>		<b>163 601,69</b>
14	27-09-016-2	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной 0,2 м	1 км	0,5					27-09-016-2	
		ЗП			28,11	*1,15)		16,16	17,57	283,99
		ЭМ			177,58	*1,25)		110,99	6,07	673,69
		в т.ч. ЗПМ			25,58	*1,25)		(15,99)	17,57	(280,90)
		МР			2 128,32			1 064,16	2,92	3 107,35
14,1	113-0245	Эмаль ПФ-133 темно-серая	т	-0,042	24 950,00			- 1 047,90	2,92	- 3 059,87
14,2	113-0212	Эмаль эпоксидная ЭП-1155 белая	т	0,042	82 264,00			3 455,09	2,92	10 088,86
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		41,09	109	615,73
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		25,96	65	367,18
		ЗТР	чел-ч	3,66		*1,15)		2,10		
								<b>3 665,55</b>		<b>12 076,93</b>

### Раздел Устройство бордюра и ограждения площадки

15	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	0,86					27-02-010-2	
		ЗП			643,64	*1,15)		636,56	17,57	11 184,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			79,64	*1,25)		85,61	7,09	607,00
		в т.ч. ЗПМ			9,18	*1,25)		(9,87)	17,57	(173,39)
		МР			3 690,05			3 173,44	5,47	17 358,73
15,1	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-5,074	592,76			- 3 007,66	5,47	- 16 451,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		826,14	109	12 379,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		521,99	65	7 382,54
		ЗТР	чел-ч	76,08		*1,15)		75,24		
								<b>2 236,08</b>		<b>32 460,66</b>
16	Цена поставщика	Тратуарный камень (садовый камень)	м	86						
		МР			160,00	/1,18		11 661,02	1	11 661,02
								<b>11 661,02</b>		<b>11 661,02</b>
17	Цена поставщика	Бетон (М300)	м3	5						
		МР			3 500,00	/1,18		14 830,51	1	14 830,51
								<b>14 830,51</b>		<b>14 830,51</b>
18	10-01-070-8	Устройство ограждения стройплощадки (прим.)	100 м2	3,4					10-01-070-8	
		ЗП			833,46	*1,15)		3 258,83	17,57	57 257,62
		ЭМ			527,10	*1,25)		2 240,18	7,05	15 793,23
		в т.ч. ЗПМ			56,03	*1,25)		(238,13)	17,57	(4183,90)
		МР			4 014,87			13 650,56	3,92	53 510,19
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		118		*0.9		3 713,77	90	55 297,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		63		*0.85		1 872,62	43	26 419,85
		ЗТР	чел-ч	94,07		*1,15)		367,81		
								<b>24 735,96</b>		<b>208 278,26</b>

### Раздел Установка прожекторных мачт и монтажу прожекторов, электромонтаж

19	27-09-009-2	Монтаж фанарных столбов (прим.)	м	0,16					27-09-009-2	
		ЗП			1 399,20	*1,15)		257,45	17,57	4 523,45
		ЭМ			1 937,31	*1,25)		387,46	6,39	2 475,88
		в т.ч. ЗПМ			192,11	*1,25)		(38,42)	17,57	(675,07)
19,1	403-1583	МР			13 192,99			2 110,88	3,3	6 965,90
19,2	110-0243	Фундаменты под столбы оград Ф 12.7.5 /бетон В15 (М200), объем 0,23 м3, расход ар-ры 5,7 кг/ (серия 3.017-3)	шт.	4	211,82			847,28	3,3	2 796,02
		Стойки металлические под дорожные знаки из круглых труб и гнутосварных профилей, массой до 0,01 т	м	-0,16	11 255,00			- 1 800,80	3,3	- 5 942,64
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		378,12	109	5 666,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		238,92	65	3 379,04
		ЗТР	чел-ч	165,39		*1,15)		30,43		
								<b>2 419,31</b>		<b>19 864,04</b>
20	Цена поставщика	Столбы осветительные с оголовниками	шт.	4						
		МР			14 000,00	/1,18		47 457,63	1	47 457,63
								<b>47 457,63</b>		<b>47 457,63</b>
21	м08-02-152-1	Полка-кронштейн из угловой стали	м	0,012					м08-02-152-1	
		ЗП			971,62			11,66	17,57	204,86
		ЭМ			733,26			8,80	6,33	55,70
		в т.ч. ЗПМ			28,49			(0,34)	17,57	(6,01)
		МР			16 383,18			196,60	3,47	682,20
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				11,40	81	170,80
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				7,80	52	109,65
		ЗТР	чел-ч	101				1,21		
								<b>236,26</b>		<b>1 223,21</b>
22	Цена поставщика	Кронштейн	шт.	4						
		МР			3 000,00	/1,18		10 169,49	1	10 169,49
								<b>10 169,49</b>		<b>10 169,49</b>
23	м08-03-596-7	Прожектор, отдельно устанавливаемый на стальной мачте, с лампой мощностью 500 Вт	100 шт.	0,04					м08-03-596-7	
		ЗП			3 799,36			151,97	17,57	2 670,19
		ЭМ			23 196,35			927,85	5,2	4 824,84
		в т.ч. ЗПМ			2157,71			(86,31)	17,57	(1516,44)
		МР			12 364,78			494,59	2,96	1 463,99
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				226,37	81	3 391,17
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				154,88	52	2 177,05
		ЗТР	чел-ч	383				15,32		
								<b>1 955,66</b>		<b>14 527,24</b>
24	Цена поставщика	Прожектор 400 ватт Philips RVP IP-65	шт.	4						
		МР			8 370,00	/1,18		28 372,88	1	28 372,88
								<b>28 372,88</b>		<b>28 372,88</b>
25	Цена поставщика	Крепеж	шт.	4						
		МР			1 075,00	/1,18		3 644,07	1	3 644,07
								<b>3 644,07</b>		<b>3 644,07</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	м08-04-744-2	Кабель силовой с креплением в местах изменения трассы, масса 1 м кабеля до 2 кг	100 м	1					м08-04-744-2	
		ЗП			466,57			466,57	17,57	8 197,63
		ЭМ			42,39			42,39	5,73	242,89
		в т.ч. ЗПМ			2,88			(2,88)	17,57	(50,60)
		МР			130,32			130,32	4,42	576,01
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		110				516,40	94	7 753,34
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		68				319,23	54	4 454,04
		ЗТР	чел-ч	48,5				48,50		
								<b>1 474,91</b>		<b>21 223,91</b>

27	Цена поставщика	Кабель ВВГ МР	м	100	600,00 /1,18			50 847,46	1	50 847,46
								<b>50 847,46</b>		<b>50 847,46</b>

28	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	шт.	1					м08-03-526-1	
		ЗП			14,84			14,84	17,57	260,74
		ЭМ			1,13			1,13	6,1	6,89
		МР			240,00			240,00	2,49	597,60
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				14,10	81	211,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				9,65	52	135,58
		ЗТР	чел-ч	1,56				1,56		
								<b>279,72</b>		<b>1 212,01</b>

29	Цена поставщика	Эл. автомат 2-х полюсный МР	шт.	1	870,00 /1,18			737,29	1	737,29
								<b>737,29</b>		<b>737,29</b>

### **Раздел Спортивное оборудование для площадки 25x15**

30	Цена поставщика	Ворота мини футбольные с сеткой МР	компл.	2	18 000,00 /1,18			30 508,47	1	30 508,47
								<b>30 508,47</b>		<b>30 508,47</b>

31	Цена поставщика	Набор волейбольных стоек с сеткой (моб) МР	компл.	2	7 350,00 /1,18			12 457,63	1	12 457,63
								<b>12 457,63</b>		<b>12 457,63</b>

32	Цена поставщика	Набор баскетбольных стоек МР	компл.	2	23 825,00 /1,18			40 381,36	1	40 381,36
								<b>40 381,36</b>		<b>40 381,36</b>

### **Раздел Устройство пешеходной дорожки от площадок**

33	01-01-013-26	Разработка грунта с погрузкой в автомобили-самосвалы экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHERR" с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,01					01-01-013-26	
		ЗП			71,06 *1,15)			0,82	17,57	14,36
		ЭМ			4 029,42 *1,25)			50,37	4,29	216,08
		в т.ч. ЗПМ			353,17 *1,25)			(4,41)	17,57	(77,56)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95		*0.9		4,47	73	67,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		50		*0.85		2,22	34	31,25
		ЗТР	чел-ч	9,113		*1,15)		0,10		
								<b>57,88</b>		<b>328,79</b>

34	310-3020-2	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние 20 км, класс груза 2.	т	15				258,00	1	258,00
		ЭМ			17,20					
								<b>258,00</b>		<b>258,00</b>

35	01-02-027-5	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,05					01-02-027-5	
		ЗП			1 049,19 *1,15)			60,33	17,57	1 059,97
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80		*0.9		43,44	61	646,58
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		45		*0.85		23,08	31	328,59
		ЗТР	чел-ч	123		*1,15)		7,07		
								<b>126,85</b>		<b>2 035,14</b>

36	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,05					27-04-001-4	
		ЗП			195,70 *1,15)			11,25	17,57	197,71
		ЭМ			3 341,28 *1,25)			208,83	5,92	1 236,27
		в т.ч. ЗПМ			280,98 *1,25)			(17,56)	17,57	(308,55)
		МР			17,08			0,85	5,23	4,47

36,1	408-0055	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.24, фракция 20-40 мм	м3	51	83,91			4 279,41	5,23	22 381,31
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		36,82	109	551,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		23,26	65	329,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	24,19		*1,15)		1,39		
								<b>4 560,42</b>		<b>24 700,65</b>
37	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0,05				27-04-001-1		
		ЗП			126,07	*1,15)		7,25	17,57	127,37
		ЭМ			2 143,72	*1,25)		133,98	5,76	771,74
		в т.ч. ЗПМ			177,53	*1,25)		(11,10)	17,57	(194,95)
		МР			12,20			0,61	5,23	3,19
37,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	5,1	55,26			281,83	5,23	1 473,95
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		23,45	109	351,33
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		14,82	65	209,51
		ЗТР	чел-ч	15,72		*1,15)		0,90		
								<b>461,94</b>		<b>2 937,09</b>
38	27-04-003-1	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см	1000 м2	0,05				27-04-003-1		
		ЗП			386,99	*1,15)		22,25	17,57	390,97
		ЭМ			2 707,67	*1,25)		169,23	5,65	956,15
		в т.ч. ЗПМ			329,17	*1,25)		(20,57)	17,57	(361,47)
		МР			25,62			1,28	5,23	6,70
38,1	408-0202	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 25-35 %	м3	5	69,55			347,75	5,23	1 818,73
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		54,72	109	820,16
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		34,58	65	489,09
		ЗТР	чел-ч	46,18		*1,15)		2,66		
								<b>629,81</b>		<b>4 481,80</b>
39	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м	1				27-02-010-2		
		ЗП			643,64	*1,15)		740,19	17,57	13 005,07
		ЭМ			79,64	*1,25)		99,55	7,09	705,81
		в т.ч. ЗПМ			9,18	*1,25)		(11,48)	17,57	(201,62)
		МР			3 690,05			3 690,05	5,47	20 184,57
39,1	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 / бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	100	22,36			2 236,00	5,47	12 230,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		960,63	109	14 395,29
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		606,97	65	8 584,35
		ЗТР	чел-ч	76,08		*1,15)		87,49		
								<b>8 333,39</b>		<b>69 106,01</b>
40	27-07-005-1	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.	10 м2	5				27-07-005-1		
		ЗП			99,86	*1,15)		574,20	17,57	10 088,61
		ЭМ			13,84	*1,25)		86,50	4,79	414,34
		в т.ч. ЗПМ			0,65	*1,25)		(4,06)	17,57	(71,38)
		МР			3,25			16,25	8,65	140,56
40,1	403-0373	Брусчатка фигурная гиперпрессованная, размер 250x120x50 мм, марка 500	м2	51	107,58			5 486,58	8,65	47 458,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142		*0.9		739,02	109	11 074,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95		*0.85		466,94	65	6 603,99
		ЗТР	чел-ч	10,5		*1,15)		60,38		
								<b>7 369,49</b>		<b>75 780,81</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>								<b>1 268 225,17</b>
		<b>Итого</b>								<b>228 280,53</b>
		<b>НДС 18%</b>								<b>1 496 505,70</b>
		<b>Итого с НДС 18%</b>								

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]